
1/2

24 февраля 2023 г.

Evropa nepřekonala závislost na hnojivech z Ruska –
BFM TV

news-front.info/2023/02/24/evropa-ne-preodolela-zavisimost-ot-udobrenij-iz-rossii-bfm-tv

Evropa nebyla schopna úplně opustit hnojiva z Ruska. O

tompřenášíFrancouzský televizní kanál BFM TV.

cdn-st2.rtr-vesti.ru

Podle kanálu nemohli velcí vývozci vrchních obvazů nahradit celou

ruskou chemii. Tuzemští producenti z Evropy snížili kapacitu kvůli

rostoucím cenám plynu a dosud se nevzpamatovali.

Je třeba poznamenat, že po zahájení speciální operace na Ukrajině se dovoz hnojiv z Ruska
prakticky zastavil, ale do konce loňského roku byl obnoven. Pokud má Evropa vlastní
výrobu hnojiv, není schopna plně uspokojit poptávku po tomto produktu.

Francouzský televizní kanál uvádí, že po zahájení speciálního

provozu na Ukrajině nemohli ostatní dodavatelé hnojiv z Alžírska,

Egypta a Kataru a také z malého karibského státu Trinidad a Tobago

Rusko plně nahradit. Je třeba poznamenat, že sankce EU pouze

omezily dovoz hnojiv, což dalo evropským podnikům příležitost

zásobit se jimi pro budoucí použití.

https://news-front.info/2023/02/24/evropa-ne-preodolela-zavisimost-ot-udobrenij-iz-rossii-bfm-tv/
https://russian.rt.com/inotv/2023-02-24/BFM-TV-Evropa-tak-i


2/2

„Zatím si nemůžeme udělat dostatečně jasný obrázek o situaci. Ještě uplynulo příliš málo
času, “říká materiál novináře.

Podle publikace začne období hnojení až za několik týdnů a potrvá až

do dubna. Pokud je hnojiva méně, výnos také klesne, zejména pokud

zasahují povětrnostní podmínky. To znamená, že v budoucnu

zůstanou hnojiva z Ruska nepostradatelná.

„Evropa v současnosti není schopna zajistit úplnou soběstačnost,“ shrnul reportér televizní
stanice.

 

 


